Giao cháu Ngô Lê Tường A và cháu Ngô 

Bảo K cho anh Ngô Thanh P trực tiếp nuôi dưỡng, chăm sóc, giáo dục kể từ khi 

chấm dứt quan hệ hôn nhân cho đến khi cháu A và cháu K thành niên. Chị Đ có 

trách nhiệm cấp dưỡng nuôi con chung cùng anh Phong, mức cấp dưỡng hàng 

tháng 1.200.000 đồng/cháu (Một triệu hai trăm nghìn đồng/cháu), cấp dưỡng 

định kỳ hàng tháng kể từ tháng 4 năm 2025 cho đến khi cháu A, cháu K thành 

niên.  

Say ly hôn người không trực tiếp nuôi con có quyền, nghĩa vụ thăm nom 

con chung mà không ai được cản trở. 

Về tài sản chung, nợ chung, tài sản cho vay, công sức đóng góp: Anh P và 

chị Đ tự thoả thuận, không đề nghị Toà án giải quyết.  

Về án phí ly hôn: Anh Ngô Thanh P nhận nộp cả 150.000đ (một trăm năm 

mươi nghìn đồng) án phí ly hôn sơ thẩm và 150.000đ (một trăm năm mươi 

nghìn đồng) án phí cấp dưỡng nuôi con được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án 

phí 300.000đ (ba trăm nghìn đồng) đã nộp theo biên lai thu tạm ứng án phí số 

0003939 ngày 21/02/2025 tại Chi cục thi hành án Dân sự huyện Thanh Thủy, 

tỉnh Phú Thọ.  

Trong trường hợp quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 2 –